
Monitor Polski Nr 78 - 2107 - Poz. 742 i 743 

w ciągu roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określone­
mu wart. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.­
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, poz. 357) 
i przepisach wydanych na podstawie art. 42 ust. 9 tej 
ustawy. 

2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określo­
nych w ust. 1 obowiązkowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może 
w okresie realizacji zwiększonego wymiaru godzin za­
jęć przekraczać z tego tytułu 11/4 etatu. 

3. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mo­
wa w ust. 1, powinien być określony dla każdego na­
uczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkol­
ny i podany nauczycielowi do wiadomości przed roz­
poczęciem roku szkolnego. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj­
nym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin za­
jęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godzi-

ny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć określony 'Według zasad ustalo­
nych w § 2 ust. 1. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy­
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w po­
szczególnych okresach roku szkolnego, w umowie 
o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 4. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny 
zajęć nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodaw­
cy, nie wymienionych w § 1, traktuje się dla rocznego 
rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z za­
strzeżeniem § 3 ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Kalinowski 

743 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 16 października 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach rolniczych i gospodarki żywnościowej, rozmiaru zniżek oraz szczegółowych zasad zwalniania tych 
nauczycieli od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

Na podstawie art. 42 ust. 8 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach rolniczych i gospodarki żywno­
ściowej, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opie­
kuńczych, określony wart. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357), zwanej dalej "Kartą Nauczyciela", 
o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obo­
wiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem za­
jęć a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar zajęć 

1 2 3 

1 Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

do 4 oddziałów 12 
5-6 oddziałów 10 
7-8 oddziałów 8 
9-16 oddziałów 5 
17 i więcej oddziałów 3 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 

10-16 oddziałów 9 
17 i więcej oddziałów 7 



Monitor Polski Nr 78 - 2108 - Poz. 743 

1 2 3 

2 Kierownik filii 

do 4 oddziałów 12 
5 i więcej oddziałów 10 

3 Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 

do 10 oddziałów 8 
11-20 oddziałów 6 
21 i więcej oddziałów 4 

Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 

do 10 oddziałów 10 
11-20 oddziałów 8 
21 i więcej oddziałów 6 

4 Dyrektor centrum kształcenia praktycznego 3 

Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego 7 

5 Kierownik szkolenia praktycznego, warsztatu we wszystkich typach szkół, 
centrum kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia praktycznego 4 

Zastępca kierownika szkolenia praktycznego, warsztatu we wszystkich 
typach szkół, centrum kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia 
praktycznego 6 

Kierownik pracowni (laboratorium) lub innej równorzędnej jednostki 
organizacyjnej centrum kształcenia praktycznego 8 

6 Kierownik internatu liczącego: 

do 140 wychowanków 12 
od 141 do 200 wychowanków 10 
powyżej 200 wychowanków 8 

Zastępca kierownika internatu liczącego powyżej 200 wychowanków 12 

§ 2. Organ prowadzący szkołę rolniczą i gospodar­
ki żywnościowej, w ramach posiadanych środków fi­
nansowych, może w uzasadnionych przypadkach 
zwolnić dyrektora szkoły (zespołu) lub centrum kształ­
cenia praktycznego od obowiązku realizacji tygodnio­
wego wymiaru godzin zajęć określonego wart. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowa­
nia szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dy­
rektora. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach rolniczych i gospodarki żywno­
ściowej, organ prowadzący szkołę może przydzielić go­
dziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczają­
cym 6 godzin tygodniowo, chyba że z planów naucza-

nia przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 
liczby godzin. 

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się 
również do nauczycieli zajmujących stanowiska kie­
rownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzo­
no te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczy­
cieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Kalinowski 


